

فقه بیرون



حرف اول

در تشکیل تار و پود روابط پا برجای مسلمانان با یکدیگر در سراسر جهان و تأسیس امت یک پارچه و متحد اسلام هیچ عاملی به اندازه انسجام اسلامی اهمیت و موضوعیت ندارد. تنها روابطی می‌تواند تکیه‌گاه مسلمانان از هر قشر و فرهنگ و مذهبی قرار گیرد که فارغ از تشریفات سیاسی و به دور از هیاهوهای ساختگی براساس انسجام اسلامی شکل پذیرفته باشد. انسجام اسلامی در حقیقت روح هم‌گرایی، هم‌نوایی، هم‌دلی، هم‌اندیشی و همراهی را در کالبد جوامع اسلامی دمیده، به آن‌ها هویتی مستحکم می‌بخشد و زمینه‌ساز ایجاد دولت و امت اسلامی می‌گردد.

بیش و پیش از خود ما مسلمانان، دشمنان اسلام به اهمیت و منزلت امت اسلامی پی برده‌اند. از این رو، از دیر باز همواره در کمین نشسته و در صدد برآمده‌اند تا به هر طریق ممکن از ظهور و پیدایش چنین امتی جلوگیری کنند. آنان کوشیده‌اند با هر ترفند و بهانه‌ای آحاد، گروه‌ها و جوامع اسلامی را با یکدیگر درگیر سازند تا هیچ‌گاه طعم شیرین اتحاد و انسجام اسلامی را نچشند، بلکه بر عکس، در مواردی حتی به جان هم بیفتند و سرمایه‌های اقتصادی و انسانی یکدیگر را نابود سازند. یک هزارم آنچه دشمنان اسلام از تفرقه‌افکنی میان مسلمانان سود جستند، ما مسلمانان از اتحاد و الفت خود بهره نبرده‌ایم!

به شهادت تاریخ و با توجه به پیامدهای آشکار و ناگوار فتنه‌انگیزی استکبار و استعمار جهانی، به ویژه در دو قرن اخیر، نقشه‌های براندازانه دشمنان اسلام بر هیچ یک از ما مسلمانان پوشیده نمانده است. ما شاهد بوده‌ایم چگونه طی دو سده اخیر دست‌های کثیف استعمار از آستین شبه مسلک‌هایی خرافی و انحرافی چون وهابیت و بهائیت بیرون آمده تا نقشه‌های شوم خود را در میان جوامع اسلامی به اجرا درآورد و مقاصد خبیثانه خویش را تأمین کند. دشمن، مزورانه کوشیده است لباس وارونه

مدرسه از زسده عمار

بر اندام اسلام ناب ببوشاند و تا می‌تواند در محتوای غنی و ساختار قویم دین خدا رخنه و انحراف ایجاد کرده، اموری را به اسلام و مسلمانان نسبت دهد که هیچ تناسب و سنخیتی با اسلام و متدینان به آن ندارد. این گونه حرکت‌های خزننده و شوم از جانب دشمنان قسم خورده اسلام بعید نبوده و نیست. آن‌چه دور از انتظار است، فریب‌خوردگی و خوش‌رقصی آن دسته از به ظاهر مسلمانان ساده‌لوح، کج فهم و بی‌هویتی است که به آسانی آلت دست دشمنان قرار می‌گیرند و سربازان پیاده نظام و بی‌جیره و مواجب آنان می‌گردند. نادانی و غفلت، از دردهای کشنده‌ای است که دامن‌گیر این گروه شده و آنان را قربانی اهداف پست و پلید دشمن قرار داده است. زخم‌های جانکاهی که توسط گروه مزبور بر اندام اسلام عزیز وارد آمده، به این سادگی التیام نمی‌یابد. با وجود این، بیداری جهان اسلام تنها چاره‌ای این زخم‌ها و رنج‌هاست.

تمامی آحاد و جوامع اسلامی باید به هوش آیند و موانع انسجام اسلامی را به حول و قوه الهی، با تکیه بر عنایات ویژه خاصان درگاه خداوندی و با همتی والا و بی‌دریغ یکی پس از دیگری از سر راه بردارند تا به رغم خواست و اراده دشمنان، هرچه سریع‌تر و عالی‌تر زمینه‌های تشکیل و تأسیس امت و دولت اسلامی را فراهم آورند.

فرهنگ پویا این افتخار را دارد که به دنبال برپایی همایش بزرگ «وهابیت، مانع انسجام اسلامی» و انعکاس گزارشی از آن اجلاس باشکوه، به مباحث و مطالب بیدارگرانه و هشدار دهنده‌ای درباره وهابیت و بهائیت به عنوان ویرانگرترین موانع انسجام اسلامی بپردازد. باشد تا از این رهگذر در حد ظرفیت و توان خود، رسالت خطیری را که بر دوش دارد به انجام رساند.

مدیر مسئول